
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Большемаресьевская  средняя  школа 

                                                                       

                                                                     Приказ 

31.08.2023                                                                                                         № 148 

 

О создании мобильной группы общественного контроля организации и 

качества питания 

 

С целью усиления контроля организации и качества питания в образовательной 

организации (далее – ОО), соблюдения сбалансированного рационального 

питания детей, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления 

блюд в соответствии с меню-требованием и технологическими картами, а также в 

рамках осуществления производственного контроля 

Приказываю: 

1. Создать мобильную группу общественного контроля организации и качества 

питания (далее – мобильная группа) из числа работников, отвечающих за 

организацию питания в МБОУ Большемаресьевской СШ, в следующем составе: 

 директор :  Баженова В.И.; 

 учитель:  Ершова О.В.  

 работник : Одушева Г.Г. 

2. Включить в мобильную группу представителей от родительской 

общественности в следующем составе: 

1. Орлова Любовь Вячеславовна 

2. Меркушова Ирина Николаевна 

3. Норенкова  Ирина  Александровна  

4. Семикопенко Маргарита Валерьевна 

5. Китаева Марина  Александровна 

6. Илюхина  Светлана Васильевна 

3. Ответственность за работу мобильной группы возложить на Ершову О.В.  

ответственную за питание. 

 

Директор:                                   Баженова В.И. 

 

С приказом ознакомлены: 

 



 

 

ПРИНЯТО  

на Совете  родителей 

от 21.08.2023 

 

СОГЛАСОВАНО 

МБОУ  Большемаресьевская  СШ 

Директор ________Баженова В.И. 

 

 

 

 

График работы мобильной группы 

На 2023-2024 учебный год 

 

№ Дата 

контроля 

№ 

задания  

Кто проверяет 

представитель от 

родительской 

общественности 

Отметка о 

выполнении 

1 сентябрь  Орлова Любовь 

Вячеславовна 

 

2 октябрь  Меркушова Ирина 

Николаевна 

 

3 ноябрь  Норенкова Ирина 

Алексанровна 

 

4 декабрь  Семикопенко Маргарита 

Валерьевна 

 

5 январь  Китаева Марина 

Александровна 

 

6 февраль  Илюхина Светлана 

Васильевна 

 

7 март  Орлова Любовь 

Вячеславовна 

 

8 апрель  Меркушова Ирина 

Николаевна 

 

9 май  Норенкова Ирина 

Алексанровна 

 

 


		2023-09-20T14:11:54+0300
	Баженова Валентина Ивановна




